[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

29- сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ отменено № 182 от 25.02.2022
от «14» декабря 2021 № 166
с. Дмитровка

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в органах

местного самоуправления в муниципальном

образовании Дмитровское сельское поселение

Советского района Республики Крым»,

утвержденное решением Дмитровского

сельского совета от 20 марта 2015 г. № 61
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дмитровское сельское поселение» сельский совет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского муниципального района Республики Крым,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым (далее Положение), утвержденное решением 6 сессии 1-го созыва Дмитровского сельского совета от 20 марта 2015 года № 61 следующие изменения.

1.1. Часть 9 подпункт 9.1 пункта 9 дополнить частью 9.1:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
1.2. часть 6, 7 подпункты 10.1 пункта 10 изложить в новой редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Дмитровского сельского поселения и опубликовать в информационном бюллетене Дмитровского сельского совета.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Дмитровского сельского
совета - глава администрации
Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко